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Tietovisailua

Olen jo vuosia ollut erilaisten visojen 
suuri ystävä. Epäilen, että tämä juontaa 
juurensa tästä ristikkoharrastuksestani, 
tieto houkuttaa. Kun tietoa on tullut 
eri tavoin kerrytettyä, pitää sitä tietysti 
käyttääkin, kaikin tavoin.

Sanaseppojen erilaiset kokoontumiset 
ovat erinomaisia paikkoja mitellä tieto-
jaan muiden samanveroisten kanssa. 
Välillä kisataan isommissa joukkueissa, 
toisinaan pareittain tai sitten ihan yksi-
lökisana.

Aika usein näissä pippaloissa on kysyjä-
nä Antti Skyttä, jonka erilaisten kirjojen 
ja pelien varastot tuntuvat olevan ehty-
mättömät. Kysymyssettejä löytyy miltei 
aiheesta kuin aiheesta, ruokatietoudes-
ta kirjallisuuden kautta yleistietoon.

Mutta visailla voi myös itsekseen, var-
masti suurin osa teistä tuntee tämän 
lehden 10 kysymystä, jolla voi mitata 
päivän uutisten tietoutta. Saman lehden 
nettisivuilla julkaistaan miltei päivittäin 
eriaiheisia visoja. Olen tunnistanut pää-
kaupunkeja yhdestä kuvasta, muistellut 
englannin kielioppia, testannut suomen 
kielen kirjoitusasutietouttani.

Joskus muistelen kotimaan kaupunkeja 

muutaman annetun kirjaimen avulla tai 
sijoittelen paikkakuntia eri lääneihin. 
(Vieläköhän niitä sanotaan lääneiksi??) 
Joskus testaan, mille vuosikymmenelle 
kuulun (aika kauas) tai mihin maahan, 
jos Suomesta tulisi lähtö (Saksaan, voit-
teko kuvitella! Vaikka miten yritin osua 
Britanniaan…).

Henkinen kotimaakuntani sentään osui 
oikein (Etelä-Pohjanmaa), mutta paras 
kaupunki vei taas Saksaan (Berliini). Mi-
tähän oikein teen väärin?

Nämä testit ja kyselythän ovat tietenkin 
täysin tieteellisiä ja päteviä, eikö totta? 
Ainakin yhtä tarkkoja kuin horoskoopit, 
jotka tietenkin luen päivittäin. Niiden 
laatijakin lienee sama, huhujen mukaan 
toimituksen juoksupoika.

Leikki leikkinä. Asian ydin on se, että 
tietovisat ovat hauskoja ja hyödyllisiä 
aivotoiminnalle, joten niitä kannattaa 
harrastaa. Ja joskus on kiva hiukan bras-
sailla tiedoillaan, eikö totta? On myös ih-
misiä, joiden mielestä moinen nippelitie-
to on täysin turhaa, mutta jokainen saa 
tietysti olla mitä mieltä tahansa.

Nyt alkavat syksyn ankeimmat kelit, jo-
ten vedetään viltti niskaan ja tankataan 
tietoa oikein olan takaa, turhaa tai ei.
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